
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 7Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

CEP: 68904-630. 
Orçamento:
Programa: 041221297840900 
Fonte: 0101006360        
Natureza da Despesa: 339037
Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa, Matrícula 
Nº 5140889/1, CPF: 398.880.532-72, lotada na Gerência 
Administrativa
Substituto do Fiscal do Contrato: Eleissandra Barata Lima, 
Matrícula Nº 5920549/1, CPF: 586.353.512-15, lotada na 
Assessoria Técnica.
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 995472

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 288/2016 DE 27 DE JULHO DE 
2016, PUBLICADA NO DOE Nº 33.180 DE 29 DE JULHO DE 
2016.
ONDE SE LÊ: 01 DE AGOSTO DE 2016 A 30 DE AGOSTO DE 
2016
LEIA-SE: 03 DE AGOSTO A 01 DE SETEMBRO DE 2016.

Protocolo 995066

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 297 /2016 - DE 04 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e memorando nº. 0294/2016-DSO de 
06.07.2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
do servidor MARCIO ROBERTO MACHADO DE MIRANDA, Id. 
Funcional nº 57214020 / 3 ocupante do cargo de PERITO 
MEDICO, lo tado na DIRETORIA DE GESTAO DA POLITICA DE 
SAUDE OCUPACIONAL DO  SERVIDOR - SEAD, no período de 15 
de Julho de 2016 a 13 de Agosto de 2016, referente ao período 
aquisitivo de 10 de Março de 2015 a 09 de Março de 2016. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 15.07.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 04 DE 
AGOSTO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 995144

PORTARIA Nº 298 /2016 - DE 04 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Memorando nº. 294/2016-DSO de 
06.07.2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da 
servidora DJANE DE JESUS SILVA, Id. Funcional nº 5920475 / 
1 ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo tada 

na DIRETORIA GESTAO POLITICA DE SAUDE OCUPAC SERVIDOR 
- SEAD, no período de 15 de Julho de 2016 a 13 de Agosto de 
2016, referente ao período aquisitivo de 01 de Julho de 2015 a 
30 de Junho de 2016. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 15.07.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 04 DE 
AGOSTO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 995153

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL - IPC, DE ESCRIVÃO 
DE POLÍCIA CIVIL - EPC E DE PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO C-170
EDITAL Nº 83/2016 - SEAD/PCPA, DE 09 DE AGOSTO DE 

2016.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
C-170 torna público o Resultado Provisório da 4ª subfase 
da 1ª Etapa-Exame Psicológico do candidato sub judice do 
concurso público para o provimento de vagas ao cargo de nível 
superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil 
- IPC, de Escrivão de Polícia Civil - EPC e de Papiloscopista, 
mediante condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 - SEAD/
PCPA, de 24 de janeiro de 2013, como se segue:
1.CANDIDATO SUB JUDICE:
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL - IPC
INSCRIÇÃO, NOME, SITUAÇÃO
002038, DIMITRY FELIX DE BARROS, INDICADO;
2. DOS RECURSOS:
O candidato poderá interpor recurso nos termos do Edital (item 
6 do Edital nº 01/2013 - SEAD/PCPA), em face do resultado 
provisório da 4ª subfase da 1ª Etapa
3. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Belém, 09 Agosto de 2016.
ODILENE FERNANDES DA C. SANTOS

Presidente da Comissão do Concurso
Protocolo 995396

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 097, DE 09 DE AGOSTO  DE 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar como fi scal a servidora Zeneide Aparecida 
Silva de Almeida, Matrícula n.º 5831598/5, para acompanhar e 
fi scalizar o contrato, cujas especifi cações seguem devidamente 
pormenorizadas:

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO
ATLANTA RENT A 
CAR LTDA - ME.   

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

PARA SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO 

AUTOMOTIVO. 

R$ 41.958,00 024/2016 PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 016/2016/IOE

                                                
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 995093

ERRATA
.

No extrato do contrato n.º 025/2016, publicado no DOE 
n.º 33185, de 05/08/2016 (publicação n.º 993628).
Onde se lê: Fonte do Recurso - 22.131.1424.8233
Programa de Trabalho: 0661
Leia-se: Fonte do Recurso - 0661
Programa de Trabalho: 22.131.1424.8233

Protocolo 995214

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 024/2016/IOE
Exercício: 2016
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de locação de veículo automotivo.
Valor: R$ 41.958,00 (Quarenta e Um Mil Novecentos e Cinquenta 
e Oito Reais)
Data de assinatura: 03/08/2016
Vigência: 03/08/2016 a 02/08/2017
Pregão Eletrônico: n.º 016/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.8338;
Natureza da Despesa - 3390.33
Fonte do Recurso - 0261.006355;
Plano Interno - 420.000.8338C
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA-ME.
Endereço: Trav. Quatorze de Abril, n.º 2288
Bairro: Guamá, CEP: 66.036-140 Belém/PA.
Email: Atlanta@atlantabelem.com.br
Telefone: (91) 3249-6869/3229-2285
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 995079

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 024/2016/IOE

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 

empresa para prestação de serviços de fornecimento eventual de 

vale-refeição na forma impressa (cartelas ou carnê) pelo período 

de 12 meses, conforme especifi cações constantes no Anexo II - 

Termo de Referência do edital.

Entrega do Edital: A partir de 10/08/2016 na sede da IOE no 

horário de 08:00 ÀS 14:00.

Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 

de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 

www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 

Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  

www.compraspara.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima

Local de abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 23/08/2016.

Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)

Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa - 33.90.39;
Fonte - 0261;
Plano Interno - 420.000.8338C.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 995305
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


